

Prof. dr hab. Roman Hauser,

wybitny specjalista w dziedzinie ustrojowego i materialnego prawa administracyjnego, postępowania administracyjnego, postępowania egzekucyjnego w administracji oraz postępowania przed sądami administracyjnymi.

Profesor zwyczajny Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w latach 1990-1992 pełnił funkcję Prorektora tego Uniwersytetu. Poza pracą naukową Profesor Roman Hauser swoją działalność zawodową związał z sądownictwem administracyjnym. W latach 1992-2004 i od roku 2010 do chwili obecnej jest członkiem Krajowej Rady Sądownictwa, pełniąc od dnia 6 maja 2014 r. funkcję jej Przewodniczącego. Od 1991 roku jest sędzią Naczelnego Sądu Administracyjnego. W latach 1992-2004 był Prezesem Naczelnego Sądu Administracyjnego, piastując ponownie to stanowisko od momentu powołania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2010 roku. Jako Prezes NSA, Profesor Hauser wywiera istotny wpływ na kształt i funkcjonowanie sądownictwa administracyjnego w Polsce, skutecznie budując jego niezależność, prestiż i pozycję w ramach nowego ładu publicznego Rzeczypospolitej.

Profesor Roman Hauser jest autorem lub współautorem ponad 200 opracowań naukowych (monografii, komentarzy, podręczników, artykułów, glos i recenzji), których tematyka koncentruje się głównie wokół zagadnień materialnego prawa administracyjnego, procedury administracyjnej i postępowania egzekucyjnego, postępowania sądowniczoadministracyjnego, prawa zagospodarowania przestrzennego oraz orzecznictwa konstytucyjnego.

Profesor posiada duże osiągnięcia w zakresie organizacji życia akademickiego i naukowego, ujmowanych zarówno z perspektywy swojego rodzimego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jak i w kontekście działań ogólnopolskich, m.in.: jako członek Komisji Badań Naukowych oraz Rady Nauki, Komisji ds. Nagród Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Komitetu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk oraz Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułu Naukowego, a także komitetów redakcyjnych i rad naukowych wiodących czasopism prawniczych.

Jego uznana pozycja w świecie nauki oraz olbrzymia rola jaką odegrał w rozwoju sądownictwa administracyjnego w Polsce czynią Go znakomitym organizatorem i prawnikiem, a także człowiekiem Uniwersytetu, uczonym o bogatym dorobku i wielkim autorytecie.

